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Innledning
Et fellesutgangspunktfor diskusjonoghandling

Formålet med digitaliseringsstrategiener å gi retning for den videre
digitaliseringenav høyereutdanningog forskningi Norge. Digitaliseringer
viktig for å styrke kunnskapsutviklingen,og strategienskalmobilisereog
samle sektoren om felles innsatsområdersom legger til rette for den
videre utviklingen i sektoren. Strategienutfordrer UH-institusjonenei å
utnytte digital teknologi i sin faglige virksomhet, samtidig som deres
autonomi og faglige frihet ivaretas. Strategien fokuserer på de
mulighetene digitale teknologier gir til å utvikle og styrke fagene,
undervisningen,forskningenog formidlingen. Denbyggerpå en forståelse
av digitaliseringsomnoe transformativtog muliggjørende,somhar kraft i
segtil å endreog utvikle måten utdanningog forskninggjennomførespå.
Denne tilnærmingen skal bidra til en digitalisering av utdanning og
forskningsom setter fagene,kunnskapenog de kunnskapssøkendeførst.
Med kunnskapssøkendemenes både personer i alle aldersgrupperog

virksomhetersomaktivt søkereller deltar i høyereutdanning,ogomfatter
mennesker som allerede studerer, er i jobb eller som står utenfor
arbeidslivetsamtvirksomheterfra arbeidslivogsamfunn.

I en tid pregetav raskeendringer,er det viktigereenn noengangå styrke
samfunnets forståelse av hva pålitelig kunnskap er, og hvordan den
utvikles gjennomforskningog innovasjon. Et viktig samfunnsoppdragfor
dennorskeuniversitets- oghøyskolesektorener å forvalteog lærebort vår
felleskunnskaptil nyegenerasjonermedkunnskapssøkende,gjennomgod
og tilpasset undervisning. Institusjonene skal videreutvikle og bygge
kunnskap for å utdanne morgendagensarbeidstakere,og for å løse
morgendagensutfordringer. Samtidigskal institusjoneneutvikle og bygge
den langsiktigekunnskapen,som gjør osssom samfunni standtil å møte
de utfordringenevi ennåikke kjennertil. I møte med en ukjent fremtid er
det vår felleskollektivekunnskapog vår evnetil å utvikle ny kunnskapvi
kan støtte osstil. Enviktig ambisjonfor strategiener derfor å styrkeUH-
institusjoneneskunnskapsrollei samfunnet.

Målet med strategiener å motivere til diskusjon,nytenkingog handling,
bådeinnadi ogpå tversav institusjonene. Fagligediskusjonerog initiativer
vil dermed være et første steg i den videre oppfølgingenav strategien.
Dennetypen diskusjonervil væreen viktig del av selvetransformasjonen.
Både institusjoner, fakulteter og institutter bør stille seg denne typen
spørsmål: Hva betyr strategien for vårt fagområdeog våre aktiviteter?
Hvilke muligheter gir det å tenke digital kompetanse, pedagogisk
innovasjonog åpen forskninginnen våre fag? Hvordankan digitalisering
bidra til å styrke osspå disseområdene?Hvilkemuligheter og behov er
naturlig å adressereinnenfor en faglig ramme,og hva bør adresserespå
institusjonsnivåeller i sektorensomhelhet?
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Innledning
Mandat ogambisjoner

Unit ble gitt i oppdragav Kunnskapsdepartementetå utarbeideforslagtil
ny digitaliseringsstrategifor universitets- og høyskolesektoren. Arbeidet
skulleutføres i samarbeidmed UH-sektoren. Det ble derfor oppnevnten
arbeidsgruppemed representanter fra institusjoner både i og utenfor
sektoren. I mandatet ble det pekt på at strategienskulle gi et helhetlig
bilde av alle sider ved digitaliseringeni sektoren, herunder yrkes- og
profesjonstilpassetdigital kompetanse,dimensjoneringav studietilbud,
desentralisertutdanningsamt forskningsinnsatspå særligviktigeområder
som for eksempel digitalisering for grønt skifte, stordata og kunstig
intelligens. Dette skulle oppnås gjennom å beskrive utfordringer,
muligheter,målbilderog forutsetningerfor måloppnåelse. Det var ikke en
del av mandatet å beskrive tiltak. Den nye strategien erstatter
eksisterendedigitaliseringsstrategifor universitets- og høyskolesektoren
(2017-2021), oggjelderfor allede statligeUH-institusjonene.

Strategienserpådigitaliseringsomet virkemiddelfor å oppnåøkt kvalitet i
forskning og utdanning. Digitaliseringkan bidra til å realisere viktige
gevinster,som for eksempelnyskapendeforskningog innovasjon,et mer
tilgjengelig og fleksibelt utdanningssystem, økt læringsutbytte for
studenteneog en UH-sektor som i enda større grad fyller rollen som en
kunnskapsaktørfor hele samfunnet. Målet er at sektorenskalbli bedre i
stand til å frembringe relevant forskningsbasertkunnskapog å utdanne
kandidater som arbeidslivet trenger. Strategienvil ogsåkunne gi andre
gevinster på samfunnsnivå,for eksempelnår det gjelder UH-sektorens
rolle somtilbyderavutdanningsomfremmerlivslanglæring.
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